
 

 

 
 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL    PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS 2007 METŲ BIUDŢETO 

PATVIRTINIMO 

 

         2007 m.  sausio  31 d. Nr. T-1 

        Pakruojis 

 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2000, Nr. 91-2832) 

17 straipsnio 12 punktu, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo (Žin., 2004, Nr. 4-47) 26 

straipsniu ir Lietuvos Respublikos 2007 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymu X-963 (Žin., 2006, Nr. 138-5267), Pakruojo rajono  savivaldybės  

taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti  Pakruojo  rajono  savivaldybės 2007 metų  biudžetą – 51500,9 tūkst. litų 

pajamų,   51500,9 tūkst. litų  išlaidų  pagal  1 priedą. 

2. Nustatyti švietimo įstaigoms iš bendros asignavimų sumos 14939 tūkst. litų išlaidų 

mokinio krepšeliui pagal 2 priedą. 

3. Nustatyti iš bendros išlaidų sąmatos asignavimų valdytojams 4935,5 tūkst. litų išlaidų 

valstybinėms (perduotoms savivaldybei) funkcijoms  atlikti pagal 3 priedą. 

4. Asignavimus, numatytus 1 priedo biudžeto išlaidose,  pavesti administruoti:  

  4.1. Savivaldybės administracijai  2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 53, 65 eilutes; 

  4.2. Socialinės rūpybos skyriui  64 eilutę; 

  4.3. Žemės ūkio skyriui  52 eilutę. 

5. Asignavimai, numatyti 1 priedo biudžeto išlaidų  41, 42, 43, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 

62, 63 eilutėse, naudojami pagal Pakruojo rajono savivaldybės administracijos arba Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos komisijų aprobuotas programas.  

6. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimo Nr. 

543  79
1
 punkto nuostata, lėšos, skirtos iš biudžeto finansuojamiems subjektams, išvardytiems 10, 

11, 32, 39, 40, 41, 42, 43, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63 eilutėse, naudojamos pagal su 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija pasirašytas sutartis. 

 

 

 

 

 

 

Meras                               Saulius Gegieckas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

                                                                          Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                          2007 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T-1 

                                                                          1 priedas  

  

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2007 METŲ BIUDŢETO PAJAMOS 

                                                                                                                                     tūkst. Lt  
Pajamų 

klasifikacijos kodas 
Pajamų pavadinimas Eilutės 

Nr. 
Suma 

1.1. Mokesčiai   (2+7+11)        1 25936,0 

1.1.1. Pajamų ir pelno mokesčiai (3) 2 23853,0 

1.1.1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis iš viso( 4+5+6) 3 23853,0 

1.1.1.1.1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis (gautas iš VMI) 4 10650,0 

1.1.1.1.1.1.2. Gyventojų pajamų mokestis iš iždo sąskaitos 

išlaidų struktūros skirtumams išlyginti 

5 8721,0 

1.1.1.1.1.1.3. Gyventojų pajamų mokestis iš iždo sąskaitos 

pajamų mokesčiui išlyginti 

6 4482,0 

1.1.3. Turto mokesčiai (8+9+10) 7 1965,0 

1.1.3.1. Žemės mokestis 8 1150,0 

1.1.3.2. Paveldimo turto mokestis 9 15,0 

1.1.3.3. Nekilnojamojo turto mokestis  10 800,0 

1.1.4. Prekių ir paslaugų mokesčiai  (12+13+14) 11 118,0 

1.1.4.7.1.1. Mokesčiai už aplinkos teršimą 12 100,0 

1.1.4.7.2.1. Valstybės rinkliavos 13 18,0 

1.1.4.7.2.2. Vietinės rinkliavos 14 0,0 

1.3.4. Specialios tikslinės dotacijos (16+17+18) 15 23044,5 

1.3.4.1.1.1. Lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti 

16 4935,5  

1.3.4.1.1.1. Mokinio krepšeliui finansuoti 17 14939,0 

1.3.4.2.1.1. Valstybės investicijų programoje numatytiems 

projektams finansuoti 

18 3 170,0 

1.4. Kitos pajamos (20+23+26+27) 19 1620,4  

1.4.1. Turto pajamos (21+22) 20 500,0 

1.4.1.4.1. Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius 

21 500,0 

1.4.1.4.2.1 Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 22 0,0   

1.4.2. Pajamos uţ prekes ir paslaugas (24+25) 23 770,4 

1.4.2.1.4. Pajamos už atsitiktines paslaugas 24 289,9     

1.4.2.1.5.2. Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos 

ir kitose įstaigose 

25 480,5    

1.4.3. Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 26 300,0  

 

1.4.5. Kitos neišvardytos pajamos 27 50,0  

 Visi mokesčiai,dotacijos,pajamos (1+15+19) 28 50600,9  

 Apyvartos lėšos biudţeto lėšų stygiui dengti  29 900,0  

 Iš viso  (28 +29)                                         30 51500,9  

 

 

 



 3 

                                               IŠLAIDOS    

     

Eil. 
Nr. Asignavimų valdytojų pavadinimas 

Iš viso 
išlaidų 
tūkst. Lt 

Iš jų 

darbo 
užmokestis 

turto 
įsigijimas 

1. Savivaldybės administracija 2093,6 1343,4 40,0 

2. Kontrolieriaus tarnyba 105,1 73,4 5,0 

3. 
Savivaldybės administracijos direktoriaus 
rezervas 100,0     

4. Paskolos ir palūkanos, iš jų 1763,0   1503,6 

      paskolos 1503,6   1503,6 

      palūkanos 259,4     

5. 
Valstybės biudţetui grąţinama bendrosios 
dotacijos kompensacija 1590,0     

6. Turto inventorizavimas ir teisinis registravimas 90,0     

7. Teritorinių planų rengimas 50,0   50,0 

8. Projektui pagal „Leader+“  programą finansuoti 60,0     

9. Lietuvos savivaldybių asociacijos mokestis 19,2     

10. 
Viešoji įstaiga Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 
centras 12,0     

11. UAB „Šiaulių apskrities televizija“ 28,3     

12. Guostagalio seniūnija 192,6 112,2   

13. Klovainių seniūnija 312,5 151,7 11,1 

14. Linkuvos seniūnija 537,0 224,2 14,0 

15. Lygumų seniūnija 254,2 147,8   

16. Pakruojo seniūnija 955,5 247,8 8,0 

17. Pašvitinio seniūnija, iš jų 320,5 137,9 5,0 

 
    Pašvitinio vidurinės mokyklos stadionui 
įrengti 30,0   

18. Rozalimo seniūnija 253,2 127,1 3,0 

19. Ţeimelio  seniūnija 307,7 156,3 1,3 

         

20. Švietimo skyrius, iš jų 11973,4 7405,3 28,4 

          Švietimo skyriaus reikmėms 810,0 489,0 15,9 

          socialinė parama mokiniams 726,3     

 

         Ţeimelio vidurinės mokyklos (būsimos     
gimnazijos) 2005-2010 m. rėmimo programai 
vykdyti 25,0   

 
        švietimo įstaigų šilumos ūkio studijai 
parengti 10,0   

 
        ikimokyklinių ugdymo įstaigų lauko 
aikštelių pavėsinių stogų dangai keisti 17,0   

 
        vaikų ir paauglių nusikalstamumo 
programai vykdyti 7,0   

         vaikų vasaros poilsiui organizuoti 10,0   

21. Pakruojo „Atţalyno" gimnazija 2350,5 1602,5  

22. Pakruojo r. Linkuvos gimnazija 2346,9 1586,3 5,2 

23. Pakruojo r. Lygumų vidurinė mokykla 1408,5 952,0 11,7 

24. Pakruojo r. Rozalimo vidurinė mokykla 1834,6 1225,8 15,0 

25. Pakruojo „Ţemynos" pagrindinė mokykla 2660,1 1830,5 12,0 

26. Pakruojo r. Balsių pagrindinė mokykla 1280,4 836,3 16,6 

27. Pakruojo r. Klovainių pagrindinė mokykla 1177,2 786,1 11,5 

28. Pakruojo „Versmės" pradinė mokykla 881,9 582,7 18,1 

29. Pakruojo vaikų lopšelis - darţelis „Vyturėlis" 1146,6 692,9 10,0 



 4 

30. 
Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo 
centras 492,1 313,8 5,0 

31. Pakruojo r. pedagoginė psichologinė tarnyba 219,8 153,2  

32. 
VšĮ Nevalstybinis katalikų darţelis mokykla 
„Varpelis" 241,9 184,4   

33. Linkuvos specialioji mokykla 17,4     

34. Ţeimelio ţemės ūkio mokykla 10,0     

         

35. Socialinės rūpybos skyrius, iš jų 2166,0 246,3 10,0 

   Socialinio rūpybos skyriaus reikmėms 230,5 124,8 10,0 

   Vaiko teisių apsaugos tarnybai 171,9 121,5  

36. Linkuvos socialinių paslaugų centras 659,3 290,2   

37. Klovainių  sutrikusio  intelekto jaunuolių centras 415,6 237,7 10,0 

38. 
Pakruojo nestacionarinių socialinių paslaugų 
centras 368,8 241,0   

39. 
Lietuvos samariečių bendrijos Pakruojo skyrius 
(Samariečių vaikų namai) 150,1 114,6   

40. 
Pamūšio Šv. Antano Paduviečio parapija 
(Parapiniai vaikų globos namai) 105,1  80,2   

41. 
Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapija (Vaikų 
dienos centras) 23,9     

42. Lygumų bendruomenės centras 17,2     

43. VšĮ Neigaliųjų dienos centras 19,1     

         

44. Kultūros skyrius 1225,4 707,5 35,0 

45. Kultūros centras 346,8 199,0 19,5 

46. 
Pakruojo r. savivaldybės Juozo Paukštelio 
viešoji biblioteka 1039,5 625,2 20,0 

47. Pakruojo r. sporto centras 1034,7 462,8 10,0 

         

48. Ţemės ūkio skyrius, iš jų 2459,3 278,6  1673,5 

      Ţemės ūkio skyriaus reikmėms 399,3 278,6  3,5 

      melioracijai 390,0     

    valstybės investicijų programa melioracijai 1670,0   1670,0  

49. Vietinio ūkio ir statybos skyrius, iš jų 1593,0   1500,0  

 
   Valstybės investicijų programai – „Atţalyno“ 
gimnazijos sporto salės statybai 

        
1500,0    1500,0  

   daugiabučių namų renovacijai remti 20,0   

     

50. Pakruojo rajono priešgaisrinė tarnyba 610,7 365,8 6,4 

         

51. 
Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 
programa 100,0     

52. Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondas 940,0     

53. Nevalstybinių organizacijų finansavimo fondas 100,0     

     

54. VšĮ Pirminės sveikatos prieţiūros centras 110,0   

55. VšĮ Pakruojo ligoninė 101,7     

         

56. UAB „Pakruojo komunalininkas" 100,0   50,0  

57. UAB „Pakruojo šiluma“ 275,0     

58. AB „Pakruojo autotransportas" 70,0   

59. UAB „Pakruojo vandentiekis" 60,0   

     



 5 

60. 
 VšĮ Pakruojo vaikų ir jaunimo klubas prie 
Pakruojo rajono policijos komisariato  10,0     

61. VšĮ Verslo informacijos centras 38,2     

62. VšĮ Poilsio ir turizmo centras 89,8   5,6  

         

63. Pakruojo rajono policijos komisariatas 75,0     

64. 
Visuomenei būtinų maršrutų nuostolių 
kompensavimas   100,0      

     

65. Sveikatos rėmimo programa 11,0   

  Iš viso: 51500,9 24722,5 5114,5 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

                                                                                    Pakruojo  rajono  savivaldybės  tarybos 

                                                   2007 m. sausio 31 d. sprendimo  Nr.T-1    

                                                   2 priedas 

 

 

 

 

PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  2007  METŲ  ŠVIETIMO                 

ĮSTAIGŲ  LĖŠOS  MOKINIO  KREPŠELIUI 

 

 

 

Eil.

Nr. 

  

 Asignavimų valdytojo  pavadinimas 

Patvirtinta        

tūkst. Lt 

1. Švietimo skyrius 4974,7 

2. Pakruojo „Atţalyno" gimnazija 1589,0 

3. Pakruojo r. Linkuvos gimnazija 1648,0 

4. Pakruojo r. Lygumų vidurinė mokykla 1164,0 

5. Pakruojo r. Rozalimo vidurinė mokykla 1215,0 

6. Pakruojo „Ţemynos" pagrindinė mokykla 1974,0 

7. Pakruojo r. Balsių pagrindinė mokykla 756,1 

8. Pakruojo r. Klovainių pagrindinė mokykla 752,0 

9. Pakruojo „Versmės" pradinė mokykla 513,0 

   10. Pakruojo vaikų lopšelis - darţelis „Vyturėlis" 49,9 

   11. Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras 206,6 

   12. Pakruojo r. pedagoginė psichologinė tarnyba 83,9 

   13. VšĮ Nevalstybinis katalikų darţelis mokykla „Varpelis" 12,8 

 Iš  viso 14939,0 

 

 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             
  Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
2007 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T-1                                 
3 priedas 

   PAKRUOJO RAJONO  SAVIVALDYBĖS 2007 METŲ BIUDŢETO LĖŠŲ VALSTYBINĖMS (PERDUOTOMS SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJOMS  VYKDYTI PASKIRSTYMAS 

tūkst. litų 

BIUDŽETINIŲ 

ĮSTAIGŲ 
PAVADINIMAS 

Gyv. 

regis

tro 
tvar

kym

as ir 
duo

men
ų 

valst

yb. 

regis

trui 

teiki
mas 

Civil
inės 

būkl
ės 

aktų 

regis
travi

mas 

Civili

nės 
saugo

s 
organi

zavim

as 

Priešga
isrinių 

tarnybų 
organiz

avimas 

Pašalp
ų ir 

kompe

n-
sacijų 

skaičia
vi-mas 

ir 

mokėji

-mas - 

iš viso 

Valst. 

žemės 
ir kt. 

valst. 

turto 
valdym

as, 
naudoj. 

ir 

dispon. 

patikėji

mo 

teise 

Nuosa-

vybės 
teisių 

atkūrim
o 

nagrinė

jimas  

Valstyb
. kalbos 

varto-
jimo ir 

taisykli

ngumo 
kontrol

ė 

Žemės 
ūkio 

funkci-
joms 

vykdyti 

Melior

acijai 
ir 

dirvo
ms 

kalkint

i 

Arch

y-
vinių 

doku
-

ment

ų 
tvark

y-

mas 

Daly
vavi

m. 

atren
kant 

šaukt
inius 

į 

karo 

tarny

-bą 

Mob

iliza
cijos 

admi
nistr

avim

as 

Vaikų 
ir 

jaunim
o teisių 

apsauga 

Darbo 

rinkos 

politik
os 

rengim
as ir 

įgyven-

dinima

s 

Pirm

inė 
teisi

nė 

paga
lba 

 

 

 
Gyv

ena

mosi
os 

vieto
s 

dekl

aravi

mas 

 

 

Duo
men

ų 

teiki
mas 

Valst
ybės 

sutei

ktos 

pagal

bos 

regis
trui 

 

 

 
 

 

Social
inė 

param
a 

moki

niams 

 

 

 
 

 

 
Sociali

nės 
paslaug

os 

Iš viso  

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Savivaldybės 
administracija 1,6 82.3 40,9     30,0 5,0 26,5     27,9 51,1 24,4 37,9   30,0 

    
357,6 

Guostagalio 
seniūnija                19,0           10,1   

 
2,0 

   
14,5 45,6 

Klovainių sen.                19,0           43,7   2,0       14,5 79,2 

Linkuvos sen.                19,0           94,6     2,1   14,4 130,1 

Lygumų sen.                19,0           12,6   2,0   14,5 48,1 

Pakruojo sen.                            81,6   2,0   14,5 98,1 

Pašvitinio sen.                19,0           42,6   2,0   14,4 78,0 

Rozalimo sen.                19,0           23,9   2,0   14,4 59,3 

Ţeimelio sen.                19,0           22,9   2,0   14,5 58,4 

Švietimo skyrius                   726,3  726,3 

Socialinės 
rūpybos skyrius 

         
1440,6 

                 
171,9 

       
109,2 

 
127,9 

 
1849,6 

Ţemės ūkio skyrius                   300,0  390,0                2,7     692,7 
Priešgaisrinė tarnyba         610,7                               610,7 

Linkuvos socialinių 
paslaugų centras 

                    
40,0 

 
40,0 

Klovainių sutrikusio 
intelekto jaunuolių 
centras 

                    
45,0 

 
45,0 

Nestacionarių 
socialinių paslaugų 
centras 

               
8,2 

      
8,2 

VšĮ Neįgaliųjų dienos 
centras 

                             
8,6 

       
8,6 

Iš viso 1,6 82,3 40,9 610,7 1440,6 30,0 5,0 26,5 433,0 390,0 27,9 51,1 24,4 209,8 348,8 30,0 

 
16,1 

 
2,7 

 
835,5 

 
328,6 4935,5 

 


